Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о списании имущества, находящегося в

собственности муниципального образования города Благовещенска,
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска

от 11.03.2012 № 1123

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения
собственностью муниципального образования города Благовещенска,
утверждённым решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011
№ 33/146, в целях совершенствования порядка списания муниципального
имущества
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о списании имущества, находящегося в
собственности муниципального образования города Благовещенска,
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска
от 11.03.2012 № 1123 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. После завершения предусмотренных актом о списании

мероприятий, акт о списании, а также пакет документов, сформированный с
целью внесения соответствующих изменений в Единый государственный
реестр недвижимости и реестр муниципального имущества города
Благовещенска, направляются организацией (пользователем) в 7-дневный
срок в комитет по управлению имуществом муниципального образования
города Благовещенска.».

1.2. Подпункт «а» пункта 2 приложения к Положению изложить в
следующей редакции:

«а) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на
объект муниципального недвижимого имущества, подлежащий списанию;».

1.3. Подпункт «б» пункта 2 приложения к Положению изложить в
следующей редакции:

«б) копии правоустанавливающих документов на муниципальное
имущество, подлежащее списанию (в случае отсутствия в Едином
государственном реестре недвижимости записей о государственной
регистрации прав на списываемое имущество).».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=92831&dst=100069
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=92831&dst=100069

2

1.4. Подпункты «в» и «г» пункта 2 приложения к Положению
исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения
в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=92831&dst=100075
http://www.admblag.ru/